
Royal Canin Danmark A/S

Ørestads Boulevard 67, DK-2300 København S

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016

Annual Report for 1 January - 31 December 2016

CVR-nr. 13 11 84 77

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/6 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 13/6 2017*

Tessi Romell
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 15
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 18
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Royal Canin Danmark A/S
Ørestads Boulevard 67
DK-2300 København S

CVR-nr.: 13 11 84 77

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 1. marts 2004

Incorporated: 1 March 2004

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Michael Kunze, formand (*Chairman*)
Andrew Dominic Scipio del Campo
Francois Henri de Guenyveau

Direktion
Executive Board

Tessi Romell

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat
Lawyers

Bech-Bruun
Langelinie Allé 35
DK-2100 København

Pengeinstitut
Bankers

Danske Bank
Østervold 39
DK-8900 Randers C

Handelsbanken
Park Allé 290
DK-2605 Brøndby

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	53.518	48.910	46.554	50.560	44.894
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	5.194	15.625	24.949	25.452	23.202
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	626	244	870	868	880
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	4.527	12.114	19.486	19.720	18.033
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	55.142	68.098	43.360	46.008	44.976
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	21.729	32.202	20.088	20.302	18.582
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	4.902	12.405	20.569	18.803	17.460
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-16.277	0	-2	35	-350
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-291	0	0	0	-348
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-15.000	-46	-20.448	-18.630	-15.894
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	-26.375	12.359	119	208	1.216
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	45	36	38	39	38
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	9,4%	22,9%	57,5%	55,3%	51,6%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	39,4%	47,3%	46,3%	44,1%	41,3%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	16,8%	46,3%	96,5%	101,4%	96,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabet importerer, sælger og distribuerer dyremad i Danmark.

Det er for Royal Canin-selskaberne i Danmark, Norge, Sverige og Finland etableret et fælles shared service-center på selskabets kontor i Ørestaden.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.526.596, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 21.728.592.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Vi konstaterede et fald i omsætningen i 2016 og det resulterede i en lavere indtjening. Halvdelen af faldet i indtjeningen skyldes enkeltstående restruktureringsomkostninger.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

2017 forventes at være på niveau eller lige under 2016 i bruttoomsætning og der forventes en positiv udvikling i indtjeningen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Key activities

The Company imports, sells and distributes pet food in Denmark.

For the Royal Canin companies in Denmark, Norway, Sweden and Finland, a shared service center has been established at the Company's office at Ørestaden.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016 shows a profit of DKK 4,526,596, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 21,728,592.

The past year and follow-up on development expectations from last year

We noted a drop in turnover 2016 and that resulted lower earnings. Half of the total decline in earnings is due to a one time restructuring costs.

Targets and expectations for the year ahead

2017 is expected to be in line or slightly below 2016 in gross sales and positive earnings are expected.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2016 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2016 have not been affected by any unusual events.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		53.517.912	48.909.872
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-48.284.284	-33.226.881
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciations</i>		-39.499	-58.057
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		5.194.129	15.624.934
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	669.281	269.662
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-43.124	-25.239
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.820.286	15.869.357
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-1.293.690	-3.755.379
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		4.526.596	12.113.978

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		0	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		251.514	0
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	4	251.514	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		31.126.182	15.000.000
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		26.574	166.583
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	5	31.152.756	15.166.583
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		31.404.270	15.166.583
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		7.322.171	5.644.980
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.232.841	11.675.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.781.399	1.571.456
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		0	2.861
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	6	291.375	305.362
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.020.301	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		666.220	1.933.175
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		10.992.136	15.488.340

Balance 31. december *Balance Sheet 31 December*

Aktiver *Assets*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>5.423.477</u>	<u>31.798.382</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>23.737.784</u>	<u>52.931.702</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>55.142.054</u>	<u>68.098.285</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		16.728.592	16.701.996
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.500.000	15.000.000
Egenkapital Equity	7	21.728.592	32.201.996
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.967.649	7.555.470
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		8.022.604	10.061.527
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	978.597
Anden gæld <i>Other payables</i>		20.423.209	17.300.695
Kortfristet gæld Short-term debt		33.413.462	35.896.289
Gældsforpligtelser Debt		33.413.462	35.896.289
Passiver Liabilities and equity		55.142.054	68.098.285
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	12		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	13		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	14		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	16.701.996	15.000.000	32.201.996
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	26.596	4.500.000	4.526.596
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	16.728.592	4.500.000	21.728.592

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		4.526.596	12.113.978
Reguleringer <i>Adjustments</i>	9	707.032	3.569.013
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	10	2.115.174	-1.000.706
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		7.348.802	14.682.285
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		669.281	269.662
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-43.124	-25.240
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		7.974.959	14.926.707
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-3.072.678	-2.521.809
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		4.902.281	12.404.898
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-291.013	0
Tilbagebetalt depositum <i>Deposit repayment</i>		140.009	0
Udlån til tilknyttede virksomheder <i>Loans to group enterprises</i>		-16.126.182	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-16.277.186	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		0	-46.201
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-15.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-15.000.000	-46.201

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-26.374.905	12.358.697
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		31.798.382	19.439.685
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		5.423.477	31.798.382
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		5.423.477	31.798.382
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		5.423.477	31.798.382

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	40.243.533	30.005.593
Pensioner <i>Pensions</i>	3.626.194	1.172.366
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	3.456.226	1.374.618
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	958.331	674.304
	48.284.284	33.226.881
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	45	36
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	664.156	268.987
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	5.125	675
	669.281	269.662
3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.279.703	3.978.597
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	13.987	-223.218
	1.293.690	3.755.379

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	803.120	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	291.013
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>803.120</u>	<u>291.013</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	803.120	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	0	39.499
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>803.120</u>	<u>39.499</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>251.514</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3-8 år</u> 3-8 years	<u>6 år</u> 6 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	Andre tilgodeha- vender <i>Other receivables</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	15.000.000	166.583
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	16.126.182	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-140.009
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	31.126.182	26.574
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	31.126.182	26.574

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
6 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	305.362	82.144
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-13.987	223.218
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Udskudt skatteaktiv 31. december	291.375	305.362
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		
Materielle anlægsaktiver	-220.617	-299.642
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-70.758	-5.720
<i>Trade receivables</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	291.375	305.362
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	291.375	305.362
<i>Calculated tax asset</i>		
Regnskabsmæssig værdi	291.375	305.362
<i>Carrying amount</i>		
7 Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Selskabskapitalen består af 50 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
<i>The share capital consists of 50 shares of a nominal value of DKK 10,000. No shares carry any special rights.</i>		
8 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte	4.500.000	15.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	26.596	-2.886.022
<i>Retained earnings</i>		
	4.526.596	12.113.978

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	DKK	DKK
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-669.281	-269.662
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	43.124	25.239
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	39.499	58.057
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	1.293.690	3.755.379
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	707.032	3.569.013
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-1.677.191	-2.184.963
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	5.502.518	-10.507.253
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-1.710.153	11.691.510
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
	2.115.174	-1.000.706

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	562.169	895.972
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	222.125	1.846.435
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	784.294	2.742.407

12 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

13 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Mars Incorporated, Elm Street, Maclean, Virginia 22101, USA

Ultimativt moderselskab, USA
Ultimative parent, USA

Transaktioner

Transactions

Transaktioner med nærtstående parter er sket på normale markedsvilkår.

Transactions with related parties have been made on normal market conditions.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Royal Canin SAS, BP 4-650, Avenue de la Camargue, F-30470 Aimargues, France

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Mars Incorporated	McLean, Virginia, USA

Selskabets øverste moderselskab er Mars Incorporated, 6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101, USA.

Koncernregnskabet bliver ikke offentliggjort, da Mars Inc. er privatejet.

The Company's ultimate Parent Company is Mars Incorporated, 6885 Elm Street, McLean, Virginia 22101, USA. The consolidated financial statements are not published, as Mars Inc. is privately owned.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

14 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity